PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ХУШУ
      __10.07.2007_____  ___209-р__№

                     Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__10.07.2007__ №__209-р__

г. Чебоксары

[image: image1.png]

1. Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 5 июня 2007 г. № 348 «О передаче в 2007 году диагностических средств и антиретровирусных препаратов для профилактики, выявления и лечения инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатита В и С, оборудования и расходных материалов для неонатального скрининга в учреждениях государственной и муниципальной систем здравоохранения в федеральные учреждения здравоохранения (учреждения, оказывающие медицинскую помощь, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации), а также в собственность субъектов Российской Федерации с последующей их передачей в собственность муниципальных образований», от 18 июня 2007 г. № 380 «О передаче в 2007 году диагностического оборудования для организации амбулаторно-поликлини​чес​кой помощи в муниципальных амбулаторно-поликлинических и стационарно-поликлинических учреждениях, а также в женских консультациях, санитарного автотранспорта, в том числе реанимобилей и автомобилей скорой медицинской помощи на базе гусеничных тягачей, для государственных и муниципальных учреждений и подразделений, оказывающих скорую медицинскую помощь и специализированную (санитарно-авиационную) скорую медицинскую помощь, в собственность субъектов Российской Федерации с последующей передачей части указанного имущества в собственность муниципальных образований» определить уполномоченным органом по взаимодействию с Федеральным агентством по здравоохранению и социальному развитию по вопросам передачи имущества, приобретенного за счет средств федерального бюджета, в собственность Чувашской Республики и собственность муниципальных образований Чувашской Республики Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

2. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством закрепить передаваемое в собственность Чувашской Республики имущество за государственными учреждениями Чувашской Республики на праве оперативного управления.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров

    Чувашской Республики

         Н.Смирнов
2*209-р-1007.doc - МЗСР